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* فارغ از اقدام ارزشمند رئیس جمهور در بالا بردن مصحف شریف قرآن 
در ســازمان ملل، اما نکته مهم سخنرانی ایشان، اتخاذ راهبرد آفندی و 
تهاجم به غرب از موضع بالا بود. به عبارتی به جای سخنان پدافندی و 
تلاش برای دفاع از خود در برابر اتهام زنی غربی ها، رئیس جمهور با طرح 
سؤالات مکرر و پی در پی به نقاط حساس روایت غربی حمله کرده و آنها 
را زیر ســؤال برُد. حقیقت این است که ما امروزه نیاز به سیاست تبلیغ 
تهاجمی داریم و تمرکز صرف بر روش های دفاعی و پاسخ محور، بی فایده 

است و در کنار آن باید غرب را پاسخگو کنیم.
اسماعیل زاده

* آقای رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در همین دو سفر به نیویورک در 
سال 1401 عکس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را در سازمان ملل 
بالا برد و امسال هم کتاب کلام الله مجید را روی دست گرفت. می خواهم 
عرض بکنم یک تار عبای این ســید مظلوم مقتدر به کیلومترها عمامه 

انگلیسی می ارزد. 
علیزاده 
* معاندین و غربگرایان مغرض اگرچه علیه دولت سیاه نمایی می کنند ولی 
واقعیت این اســت که عامه مردم نسبت به بهتر شدن شرایط اقتصادی 
و معیشــتی امیدوار شده اند. دلیل آن هم ناراحتی و عصبانیت خارج از 

کنترل اپوزیسیون و ضدانقلاب در این ایام است. 
جلودار

*با گشایش هایی که در دیپلماسی این دولت حاصل شده نتیجه می گیریم 
که دولت قبل به ویژه دســتگاه وزارت خارجه ســابق کاملا با رمز و راز 

اقتدار کشور ناآشنا بودند.
نوذری

* اجتماع بزرگ مردم که از جای جای ایران عزیز خود را به قلب کشور، 
یعنی مشهدالرضا رساندند، نشان از عمق دلبستگی ملت ایران به خاندان 
اهل بیت)علیه الســلام( و سبک زندگی دینی مردم ما داشت. کور شود 

هرآنکه نمی تواند ببیند.
کیانی

*همه شــواهد نشــان می دهد جریان استعمارگر و الگوی علیل لیبرال 
دموکراسي در حال ضعیف ترشدن است. آمریکا از نظر اقتصادي، امکان 
دخالت موفق و تغییر دولت ها در دیگر کشورها را ندارد. و در ده سال اخیر 
حتي نتوانسته است یک دولت را جابه جا کند. همه دیدیم که آمریکایی ها 
پس از سرمایه گذاري 6هزار میلیارد دلاري و جنگ افروزي در غرب آسیا 

مجبور به فرار از این منطقه شدند.
سرخیل

*در مورد حجم فراخوان 25 شهریور و میزان استقبال مردم همین بس 
که یگان ویژه نیروی انتظامی در این روز در میدان انقلاب تهران یکی از 

مکان های اصلی فراخوان ها ایستگاه صلواتی زده بود.
خالقی

* یک اکانت ضد انقلاب تصویر  دختر بدبختی راکه پارسال نامش اسم 
رمز آن هرج و مرج خونین و شوم ولی شکست خورده اسرائیلی در ایران 
شد، به صورت نیمه برهنه منتشر کرده و نوشته است تو همچنان رمزی! 
اینها برای افراد دیرفهم دیگر چه جوری بگویند که فقط دنبال هرزگی 

و برهنگی و بردگی زنان ایرانی هستند؟
شیخ پور

*ضد انقلابیون کلی رپرتاژ رفتند تا مردم در 25 شــهریور امســال در 
ســالگرد اغتشاشات سال گذشته دست به شورش بزنند. ولی حسابی از 
مردم تودهنــی خوردند. حتی تعداد حضور مردم برای دیدن رونالدو از 
کل فراخوان های اپوزیسیون در چهل سال گذشته بیشتر بود. خوب است 
کــه دلقک پهلوی و بقیه ضدانقلاب های به جان هم افتاده، متوجه عیار 

محبوبیتشان بشوند و از اوهام بیرون بیایند. 
رضالو 
* حقارت شــبکه های معاند جمهوری اســلامی مثل شبکه من وتو به 
حدی رســیده که صدای جاوید شــاه را روی فیلم طرفداران رونالدو در 
ایران گذاشــته اســت! باید بگویم کار دشمنان نظام بد جوری به خنس 

خورده  است.
تشکری

* قابل توجه اســتاندار سیستان و بلوچستان! اینک که مسئولیت ویژه 
و ســنگین رفع محرومیت های استان به شما محول شده مراقب باشید 
اولویت اول، رســیدگی به نیازهای اولیه روستاهاست، مبادا بودجه مثل 
برخی از گذشتگان برای تغییر دکوراسیون ادارات شهرها و احیانا خرید 

وسیله نقلیه برای ادارات هزینه شود. 
حیدری

*جاده کوهستانی لوشان به جیرنده در طول سال ها متأسفانه مورد توجه 
قرار نگرفته و دارای پیچ های خطرناک، شــیب های تند و غیراستاندارد، 
فرســودگی زیرســاخت و آســفالت به ویژه در حوالی بیورزند، معدن 
ذغال ســنگ و سنگرود است و انحراف جاده از اصلی به فرعی در معدن 
ذغال سنگ باعث طولانی شدن راه در مسیری بسیار خراب و کم عرض 
شــده است. از مسئولین اســتان گیلان به ویژه وزارت راه و شهر سازی 

درخواست می شود به چشم انتظاری مردم پایان دهند. 
بدری

* از دولت مردمی سیزدهم تقاضا داریم نسبت به تبدیل وضعیت نیروهای 
شاغل شــرکتی در کلیه دستگاه های اجرائی و بنگاه های تولیدی که از 
بی عدالتــی در پرداخت های حقوق و مزایا رنج می برند و از این تبعیض 
به ستوه آمده اند پیگیری مؤثر نماید. از این دولت مردمی و ساده زیست 
که اجرای  عدالت را در دستور کار خود دارد انتظار می رود به این قشر 

زحمت کش کم بهره نیز توجه ویژه نماید.
طیاری

*از وزارت ارشــاد درخواســت می کنیم هرچه زودتر ازتولید، واردات و 
فروش البسه کودکان که در بسیاری از موارد دارای تصاویری مستهجن 
و غیراخلاقی بوده مانع شود. ناهنجاری های فرهنگی در پوشش و قالب 
لباس های بچگانه تبلیغ و منتشــر می شود. تعلیم و تربیت از همان بدو 
تولد شروع می شود وکودک از دیده ها و شنیده های خود تأثیرپذیر است.
علیپور

*در خبرهـــای روزانه خبر اسـتخدام دسـتفروش با روزی یک میلیون 
حقوق آگهی شده بود. واقعا عجیب است. مگر دستفروشی چقدر سـود 

دارد که به یک دستفروش این مقدار حقوق می دهند؟
دهقانی

* مترو و اتوبوس تا 15 مهر ماه برای دانشجویان و دانش آموزان تهرانی 
رایگان شد. یادش به خیر همین چند سال پیش که اصلاح طلبان مسئول 
بودنــد می گفتند: باید تهران را آن قدر گران کنیم، که هرکس نمي تواند 

خود را تطبیق دهد، از آن برود!
صیدی
* مطمئن هستم با تصویـب لایحه حجاب و عفاف و اجرای درست و همه جانبه 
آن اکثریت قریب به اتفاق مردم خوشـحال خواهند شد. مردم ایران ریشه فرهنگی 

قوی دارند و معتقدند در جامعه حریم ها باید رعایت شود.
جهانگیری
* قیمت خودروهای کار کرده نباید بیـــش از 10 درصد قیمت ماشـــین های 
نو باشـــد ولی مشاهده می کنیم قیمت این ماشین ها به دلیل افسار گسیختگی 

بازار، افزایش سرسام آوری پیدا کرده است. با این سوداگری ها بایدمقابله  شود.
بیات
* دنیا در حال حرکت پرشــتاب بسیار به سمت اســتفاده از خدمات در بستر 
فضای مجازی است. در ایران نیز این کار در دستور کار قرار دارد. اما مشکلی که 
امروز با آن مواجهیم این است که فرهنگ عمومی کشور متناســـب با توسـعه 
این فضا همراه نشــده اســت. با توجه به اینکه عموم مردم از این فضا استفاده 
 می کنند، معتقدم باید با مجرمینی که در این فضا در حال تاخت و تاز هستند،

برخورد بشود.
وثوقی
* ســریال بازپرس که هر شب از شــبکه یک تلویزیون پخش می شود،  اشارات 
مستقیم و خوبی به موضوع فساد مالی برخی افراد در بدنه جامعه دارد. این سریال 
توانسته مسائل روز و شبکه ها و باندهای فساد مالی در جامعه را خیلی خوب به 

تصویر بکشد. در نتیجه مورد استقبال قرار بگیرد.
خانیکی

انتقاد انتخاباتی کرباسچی به جبهه اصلاحات
و فشار برای پس گرفتن سخنانش

در پی اعتراض اصلاح طلبان به محتوای اظهارات غلامحسین کرباسچی که ضمن 
آن انتقادهای صریحی به برخی تندروی ها در جبهه اصلاحات شده بود، وی مدعی شد: 

سانسور گفت وگو، محتوای آن را تغییر داده است.
کرباســچی بی آن که توضیح دهد کدام قسمت از گفت و گویش با خبرگزاری مهر 
سانســور شده، به خبر آنلاین گفت: من همیشه در مصاحبه با رسانه ها، خودم هم آن 
مصاحبه را ضبط می کنم اما، دبیر گروه سیاسی خبرگزاری مهر که با من مصاحبه کرد، 
موفق شــد اعتماد من را جلب کند و در نتیجه من این مصاحبه را ضبط نکردم. قرار 
بر این بود که مصاحبه به شکل تمام و کمال کار شود. خب این اتفاق صورت نگرفت 
و تمام مصاحبه کار نشــد. من نیز بعد از انتشار مصاحبه با تشکر از زحمات شان گفتم 
بخش اعظم و اهم مطالب مورد عنایت قرار نگرفته و تیغ سانسور مجموعه شان، محتوای 

مصاحبه را درجهت خلاف آنچه گفته شده، تغییر داده است.
کرباســچی افزود: من در این مصاحبه درباره مســائل مختلفی صحبت کردم. از 
جمله نقدهای اساســی نسبت به عملکرد مجلس و به گفته خودشان مجلس انقلابی 
داشــتم که هیچ کارنامه قابل ارائه ای از خودشــان به جای نگذاشته اند. انتقادهایی نیز 
از ســایر نهادها و مسئولان داشتم که به گفته خودشــان صلاح ندیدند حرف هایم را 
منتشر کنند. حتی درباره انتخابات نیز نکاتی را مطرح کردم. تاکید من درباره انتخابات 
در این مصاحبه که مجال انتشــار پیدا نکرد این بود که جمعی در سیســتم اجرایی و 
نظارت شورای نگهبان، باوجود تاکید رهبری نمی خواهند انتخابات پر شور و با شرکت 

حداکثری مردم برگزار شود.
دبیرکل سابق حزب کارگزاران افزود: اما درخصوص آن بخش از صحبت هایم درباره 
رئیس جبهه اصلاحات نیز حرف من فارغ از جنســیت مطرح شــده است. چون بحث 
شایستگی و توانایی ربطی به زن و مرد بودن ندارد. توضیح دادم که آقای بهزاد نبوی 
که چندین سال رئیس جبهه اصلاحات بوده، سابقه ای طولانی در مبارزات سیاسی داشته 
است. او شخصیتی است که سوابق اجرایی ارزشمندی از وزارت تا وکالت برعهده داشته 
و از تجربه بسیار خوب اجرایی در دولت های مختلف و نمایندگی مجلس برخوردار بوده 

است. در واقع موضوع صحبت من به زن و مرد بودن بر نمی گردد.
چنان که مشــاهده می شــود کرباســچی در توضیح بعدی ادعا می کند بخشی از 
اظهاراتش سانسور شده و منتشر نشده است؛ او ضمنا اذعان می کند آنچه منتشر شده 

)و فشار و انتقاد برخی اصلاح طلبان را به دنبال داشته( سخنان وی است.
کرباسچی در گفت و گو با مهر ضمن انتقاد از برخی تندروی ها در میان اصلاح طلبان 

می گوید:
* آقای بهزاد نبوی یک انســان پخته و با تجربه 60 ســال سابقه سیاسی است و یک 
فرصت مغتنمی برای جبهه اصلاحات بوده و اینکه جبهه اصلاحات از نبوی عبور کرد 
و یک خانم را در این مقام از حزب اتحاد گذاشــت، یک خسران برای جبهه اصلاحات 
است. البته بنده هیچ گونه قوم و خویشی با آقای نبوی و با خانم آذر منصوری ندارم و 
مشکلی با هیچ کدام از این افراد ندارم، اما بالاخره این که جبهه اصلاحات شخصیتی مانند 
آقای نبوی را با آن سابقه رها کرده و کسی که تازه اسمش مطرح شده را انتخاب کند، 
یک کار سطحی است؛ زیرا این دو برای نمایندگی از یک مجموعه سیاسی و ارتباطات 
مورد نیاز آن قابل مقایسه نیستند. فرض کنید از جبهه اصلاحات برای جایی نماینده ای 
بخواهند حالا آقای نبوی با این سابقه برود و نمایندگی کند یا کسی که اسمش به تازگی 
در مسائل سیاسی مطرح شده؟ حالا این که چون حالا گفتند زن، زندگی، آزادی، یک 
زن باید نماینده بشود، به نظر من کار خیلی سطحی است و خیلی کار پخته ای نیست.
* من در برخی جلسات از دوستان اصلاح طلب پرسیدم؛ ما اگر انتخابات را کنار بگذاریم 
چه باید بکنیم؟ یا باید از کار سیاســت کناره گیری کنیم یا باید به یک شیوه ای حرف 
خودمان را بزنیم. اگر بخواهیم متوسل به تظاهرات و خیابان شویم که این کار سیاسی 
نمی شود. حالا یک وقت تظاهرات موردی پیش می آید، اتفاقی می افتد و مردم به هیجان 
می افتند که بحث آن جدا اســت ولی یک جریان سیاسی که نمی تواند بگوید که من 

می خواهم همه کار سیاسی خود را با تظاهرات و در خیابان انجام دهم!
*کاری ندارم در انتخابات بخش هایی مانند شورای نگهبان سختگیری های بی مورد انجام 
دهند و دستگاه های امنیتی دخالت بکنند، که اینها کار غلطی است و ما قبول نداریم؛ 
ولی از آن طرف هم به طور کلی نباید کاری کنیم که کلًا مفهوم انتخابات در کشور از 
بین برود و پیچ و مهره انتخابات را نباید شــل کنیم. به نظر من اگر کسی معتقد باشد 
نظام جمهوری اسلامی با همه انتقادها و ایرادهایش بالاخره باید اصلاح شود، راه اصلاح 
اگر انتخابات نیست پس چیست؟ اینکه بگوییم در انتخابات شرکت نمی کنید پس بعدها 
انتخابات ریاست جمهوری را چه کار می کنید؟ اگر ما این قدر به مجموعه بدبین هستیم 
باید انتخابات ریاست جمهوری و حتی کار سیاسی را هم باید کلًا رها کنیم. اصلًا جبهه 
اصلاحات خیلی شیرین است این جبهه در دوره قبل تشکیل شد برای اینکه گروه ها را 
برای انتخابات هماهنگ کند. نامه ای که نوشتند به وزارت کشور،  اشاره داشتند که این 
گروه برای انتخابات تشکیل شده؛ بعد تصمیم گرفتند که در انتخابات شرکت نکنند)!(
* به هرحال دوره دوم آقای روحانی بیشتر مورد انتقاد حتی اصلاح طلب ها بود و عملکرد 
منفعلی داشت؛ مخصوصاً بعد از بر هم خوردن برجام که شرایط اقتصادی هم بهم ریخت 

و در این دولت هم تکلیفش روشن است. 
* ببینید خود آقایان )شــورای نگهبان( در مصاحبه ها گفتند فرصت بیشــتری برای 

صلاحیت ها می خواهیم و پیش ثبت نام ها به ما فرصتی بیشــتری می دهد تا بررســی 
دقیق تری از صلاحیت ها داشته باشیم. نمی خواهم منفی گویی کنم اما مثلًا نماینده ای 
به مجلس رفته که دکترای ادعاییش اعتبار نداشته است یا سایر مدارک، به هر صورت 

این اظهار نظرها درخصوص این مشکلات انجام شده است. 
* مجازات قبل از اقدام یعنی آنکه قبل از اینکه کسی رد صلاحیت شود که اتفاقاً شاید 
این کار انجام نگیرد، درســت نیست انجام شــود؛ چون بالاخره ما در برخورد شورای 
نگهبان و مجموعه نظام یک نوساناتی را در این ۳0 الی 40 ساله داشته ایم. دوره هایی 
بوده که کسانی برای مجلس تأیید صلاحیت نشدند ولی حتی برای ریاست جمهوری 
احراز صلاحیت شدند یا شخصی برای یک دوره مجلس تأیید صلاحیت نشده ولی در 

دوره بعد، تأیید شده است. 
* )خبرنگار: ممکن است کارگزارانی ها مثلًا با اطرافیان آقای لاریجانی یا حزب اعتدال و 
توسعه ائتلاف کنند؟(. الان برای پاسخ به این موضوع زود است معتقدم از مجموع کسانی 
که ثبت نام کردند و انتخاب شدند ممکن است نیروهایی باشند که توان کاری، تخصصی 
و تحصیلات، صلاحیت های خوبی برای مجلس داشــته باشند و به لحاظ سیاسی هم 
انسان های معقولی باشند. اگر کسانی که در صحنه هستند احساس کنند که همچنین 
نیروهایی در تهران و شهرستان ها هست من گمان می کنم که نیروهای دلسوز یک فکری 

بکنند که بالاخره از این وضعیتی که این مجلس امروز ما دارد، کمی فاصله بگیریم.
دست کم گرفتن شعور ملت ایران

تقصیر اپوزیسیون، یا رسانه های معاند؟!
همکاران ایرانی شبکه های رسانه ای ضد انقلاب، ضمن عصبانیت از عدم همراهی 
مردم با گروهک های اپوزیســیون، اذعان دارند که توهم جای واقع نگری را در فعالیت 

جریان های اپوزیسیون گرفته است.
در این زمینه امید خلیلی مجری شبکه بهایی و سلطنت طلب منوتو با عصبانیت 
از خیال پردازی ها گفت: هشــتگ ها و طوفان های توئیتری مختلفی راه می اندازیم. فکر 
کردیم کاری کردیم، در صورتی که هیچ کاری نکردیم...هیچ کاری نکردیم! یه خورده 

از فضای مجازی بیاییم بیرون.
او همچنین درباره خالی کردن پشت اپوزیسیون حتی در نیویورک گفت:از ایرانی های 
مقیم نیویورک و آمریکا هم گله داریم چرا علیه رئیسی کاری نکردید؟ شرایط عجیب 

و غریبی شده، مردم به هیچ صراطی مستقیم نیستند!
در همین حال حسین باستانی تحلیلگر بی بی سی اذعان کرد جریان های اپوزیسیون 
بیشــتر ســرگرم توهم براندازی بوده اند تا خود براندازی. او به طعنه و کنایه نوشــته 
اپوزیسیون بلاتکلیف و دنبال براندازی بی خطر است و این در حالی است که خود وی 

هم از کشور گریخته و از لندن سرگرم تحمیق دیگران بوده است.
تحلیلگر بی بی ســی نوشت: عملکرد جریان های اپوزیسیون، تناسب معنی داری با 
ابعاد عظیم جنبش سال گذشته در ایران نداشت. اغلب آنها با شروع اعتراضات، پی در پی 
وعده سرنگونی سریع نظام را دادند ولی به لحاظ تاثیرگذاری واقعی بر تحولات، نیروهای 
احتمالا امیدوار به کارآمدی خود را ناامید کردند. تا جایی که میزان انسجام و هم افزایی 

جریان های اپوزیسیون حتی در مقایسه با قبل از شهریور 1401 کمتر شده است.
درواقع این جریان ها با وجود تاکیدات موکد بر شــعار براندازی، چه بســا در حد 
امکانات خود، بر دورنمای تحقق آن شعار تاثیر منفی گذاشتند. به عبارت دیگر، بخش 
مهمی از اپوزیســیون ســرگرم نوعی »براندازی بی خطر« شد که عملا، تهدیدی برای 

حکومت ایران به حساب نمی آمد.
به نظر می رســد بخش مهم این کارنامه، ریشه در ذهنیاتی داشت که تغییر نظام 
در ایران را، ســاده تر از تغییر ســایر حکومت ها ترسیم می کرد. از جمله شاخص ترین 
آشفتگی های موجود در راهکارهای تبلیغی اپوزیسیون برای تغییر حکومت، بلاتکلیفی 
منطقی این راهکارها بوده است. از باب نمونه، در سالی که گذشت به کرات در کنار سر 
دادن شعار براندازی، الگوهایی برای تحقق این شعار مطرح شدند که ماهیت اصلاح طلبانه 
داشتند. سردرگمی طیفی از جریان های اپوزیسیون میان مفاهیم براندازانه و اصلاح طلبانه، 
به علاوه در مواقعی که به پیشنهاد اجرای »روش های مبارزاتی« می پرداختند -و در هر 

دو سطح استراتژی و تاکتیک - نمود واضح داشت.
ناســازگاری شعارها و روش های پیشــنهادی اپوزیسیون در سالی که سپری شد، 
گذشته از سطح استراتژی، در سطح تاکتیک هم مشهود بود. از باب نمونه، مجموعه ای 
از شعارهای تکراری جریان های اپوزیسیون طی این مدت، بر سرنگون کردن حکومت 
از طریق اعتصابات تمرکز داشــتند. اما این جریانــات، ده ها فراخوان اعتصاب را اعلام 
کردند که در جدی ترین حالت در شهرهای کوچک -عمدتا کُردنشین- برگزار شدند و 
اعتصاب هایی که در شهرهای بزرگ صورت گرفتند نیز، در سطح پاساژها محدود بودند.
اعتراضات خودجوش، ممکن اســت عظیم، مستمر و پی در پی باشند و حکومت را 
به شدت زیر فشار بگذارند، معمولا برای تغییر نظام سیاسی در یک کشور کافی نیستند 
جنبش ها در فقدان تشکیلات واقعی، ممکن است در کوتاه مدت مردم را به میدان بکشند 
و حتی تجمعات خیابانی عظیــم به راه بیندازند. ولی در تبدیل تجمعات اعتراضی به 

انقلاب و ساقط کردن حکومت مستقر مشکلات بنیادین خواهند داشت. چنین فعالیتی 
در فقدان یک ســاختار رهبری که مورد اعتماد گروه های مختلف و دارای اقتدار لازم 

برای اعلام و اجرای برنامه های خود باشد، غیرممکن خواهد بود.
ذهنیت جداگانه ای که به کرات در جریان تحولات یک ســال اخیر ایران خبرساز 
شد، سوء تفاهمی بود که گویی نیروهای حکومتی و به ویژه نظامیان را، آماده شورش 
برای سرنگون کردن جمهوری اسلامی تلقی می کرد. دامن زدن به این سوءتفاهم، در 
زمانی که نیروهای مسلح مشــغول سرکوب تمام وقت اعتراضات بودند، ظاهرا نتیجه 
باور کردن اخبار ساختگی -مثلا درخصوص مخالفت فرماندهان سپاه با رهبر جمهوری 
اسلامی- یا حاصل بیش از حد جدی گرفتن برخی اظهارنظرهای منتشر شده در فضای 
مجازی -مثلا در مورد امکان شورش نظامیان- بود.  تحلیلگر بی بی سی در پایان بی آن که 
به نقش شــبکه متبوعش در تحمیق مخاطبان، دست کم گرفتن شعور مردم و القای 
ساده انگاری براندازی بپردازد، اپوزیسیون را متهم به »شوخی گرفتنِ براندازی« می کند 
و می نویســد: پس از شروع جنبش، اپوزیســیون نه تنها در حمایت موثر از آن ناتوان 
ماند، که اغلب در توضیح رویکرد مطلوب خود برای تغییر حکومت هم سردرگم ظاهر 
شــد. راهکارهای پیشنهادی اپوزیسیون، عمدتا در قالب ملغمه ای از ایده های متناقض 
خودنمایی کرد. ملغمه ای که شاید وجه مشترک  اجزایش، نوعی به شوخی گرفتنِ موضوع 
براندازی بود. بیش از هرچیز، براندازی بلاتکلیف -یا به واقع همان براندازی بی خطر- بود.

الجزیره: روگردانی از آمریکا
بر خاورمیانه حاکم شده است

وبسایت شبکه الجزیره در تحلیل تحولات مهم منطقه غرب آسیا نوشت: متحدان 
آمریکا در حال فاصله گرفتن از آمریکا با وجود تهدید های کاخ سفید هستند.

الجزیره نوشــت: با وجود مخالفت های واشــنگتن، متحدان منطقه ای آن در سال 
گذشته ، به شکل ترکیبی عمل کرده اند؛ روابطشان با پکن و تهران را بهبود بخشیده اند 

و ارتباط قوی با مسکو را حفظ کرده اند.
اگرچه دولت بایدن علنا اهمیت توافق اخیر عربســتان و ایران برای احیای روابط 
دیپلماتیک که با میانجیگری چین به دست آمد را کم اهمیت جلوه داده ، به نظر می رسد 

در مورد نفوذ فزاینده چین در منطقه، به شدت عصبانی است.
دولت بایدن که از عدم صراحت برخی از کشورهای خاورمیانه درباره روسیه و حتی 
همدستی با مسکو رنجیده، فشارها را بر آنها تشدید کرد تا روشن کند که صبرش رو 
به اتمام است. واشنگتن به کشورهای منطقه در مورد کمک به روسیه برای دور زدن 
تحریم ها هشدار داده و از آنها خواست تا یک طرف را انتخاب کنند، در غیر این صورت 

با خشم ایالات متحده و کشورهای جی-7 مواجه خواهند شد. اما فایده ای نداشت.
عربستان ســعودی تاکنون درخواســت افزایش قابل توجه تولید نفت به منظور 
کاهش قیمت در بازار و جبران کسری ناشی از تحریم های غرب علیه روسیه را رد کرده 
اســت. این کشــور روابط خوبش با مسکو را حفظ کرده و از اوکراین نیز حمایت کرده 
اســت. گزارش ها حاکی از آن است که »انگشت وسط نشان دادن محمد بن سلمان به 

واشنگتن«، او را محبوب کرده است.
سال گذشته، در پاسخ به تهدیدات بایدن مبنی بر مجازات ریاض به دلیل گستاخی 
احتمالی اش، عربستان سعودی به میزبانی از شی جین پینگ، پرداخت. عربستان سپس 
درست زمانی که غرب تحریم ها علیه تهران را تشدید می کرد، روابط دیپلماتیک خود 
با ایران را احیا کرد و در بی اعتنایی آشــکار به مخالفت های آمریکا، به ترمیم روابطش 

با سوریه پرداخت.
اما این نگرش جدید نسبت به رابطه با آمریکا تنها در ریاض مشهود نیست، بلکه 
پدیده منطقه ای اســت. امارات، یکی دیگر از متحدان آمریکا نیز روابط نزدیک تری با 
چین برقرار کرده، روابط راهبردی خود را با فرانسه بهبود بخشیده و بر روی تعامل با 
ایران، روسیه و هند کار کرده است. این اقدامات امارات، در برخی مواقع به قیمت ضربه 

به روابط این کشور با آمریکا بوده است.
منطقه به عنوان یک کل، تعامل جهانی خود را متنوع کرده اســت. این در روابط 
تجاری کشــورهای منطقه کاملًا مشهود است. بین سال های 2000 تا 2021، تجارت 
بین خاورمیانه و چین از 15 میلیارد دلار به 284 میلیارد دلار افزایش یافته است. در 
حالــی کــه در همین مدت، تجارت با ایالات متحده از 6۳ میلیارد دلار به 98 میلیارد 
دلار افزایش یافته است. در  این منطقه ، نه گفتن به آمریکا همچنان یک موضع بسیار 
محبوب اســت. زیرا اکثریت معتقدند که ایالات متحده یک قدرت امپریالیستی ریاکار 
است که فقط درباره حقوق بشر و دموکراسی لفاظی می کند. این امر به ویژه در سیاست 
خارجی واشنگتن در قبال فلسطین آشکار است. جای تعجب نیست که در نظرسنجی 
ســال 2022 که توسط مرکز تحقیقات و مطالعات سیاسی عربی مستقر در دوحه در 
14 کشــور عربی انجام شد، 78 درصد از پاسخ دهندگان معتقد بودند که بزرگ ترین 
منبع تهدید و بی ثباتی در منطقه، ایالات متحده است. در مقابل، تنها 57 درصد ایران 

و روسیه را این گونه توصیف می کردند.
 اســتیون ســایمون، مقــام ســابق آمریکایــی، در کتــاب خــود بــا عنــوان 
»توهم بزرگ: ظهور و سقوط جاه طلبی آمریکا در خاورمیانه« تخمین می زند که ایالات 
متحده 5 تا 7 تریلیون دلار را در جنگ هایی که منجر به کشته شدن میلیون ها عرب 
و مسلمان و ویرانی جوامع آنها شده، هدر داده است. علاوه بر این، این درگیری ها باعث 
کشــته شدن هزاران ســرباز آمریکایی، زخمی شدن ده ها هزار نفر و خودکشی حدود 

۳0000 سرباز ایالات متحده شده است.

1- روز چهارشنبه 2۹ شهریورماه - 20 سپتامبر - کشورهای عضو 
 شورای همکاری خلیج فارس در جلسه ای با حضور آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا که در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل،  برگزار 
شده بود، بیانیه مشترکی صادر کرده و در آن بار دیگر بر ادعای امارات 
درباره جزایر سه گانه ایران تاکید ورزیدند. پیش از این در یادداشتی 
با عنوان »آواز کوچه باغی« ده ها سند از منابع معتبر بین المللی ارائه 
کرده بودیم که تمامی آنها از حاکمیت ایران بر جزایر یاد شده حکایت 
می کردند و از جمله آورده بودیم: »علاوه بر نقشه های متعددی که از 
دوران یونان باســتان - قبل از میلاد مسیح - برجای مانده و در آنها 
از تمامی جزایر خلیج فارس با عنوان بخشــی از سرزمین ایران یاد 
شده است، در سده های اخیر نیز تمامی نقشه های رسمی که از سوی 
کشورهایی نظیر انگلستان، فرانسه، روسیه، پرتغال، اسپانیا و... تهیه 
 شده و به عنوان اسناد رسمی نگهداری می شوند، جزایر خلیج فارس

- از جمله ســه جزیره تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی- را بخشی از 
سده  خاک ایران دانسته اند. و از آن میان دولت انگلیس که بیش از دو 
در منطقه حضور داشــته و در مواردی نیــز با دولت های وقت ایران 
درگیر بوده است، 23 نقشه رسمی از منطقه تهیه کرده که در تمامی 
آنها - بدون استثنا - جزایر سه گانه متعلق به ایران اعلام شده است«. 
2- در حقوق بین الملل و قوانین مربوط به مرزها و ســرزمین ها، 
حاکمیت یک کشــور بر یک منطقه از چند راه به اثبات می رســد. 
از جمله »مالکیت تاریخی«، حاکمیت مؤثر - یعنی افراشــته بودن 
پرچم، نصب حکام، حضور نیروی نظامی و... - که تمامی این ملاک ها 
و معیارهای حقوقی از حاکمیت قطعی ایران بر جزایر سه گانه حکایت 
دارند. به عنوان مثال در ســال 1۹0۸ میلادی )12۸۷ شمسی ( دولت 
وقت ایران امتیاز اســتخراج خاک سرخ - سنگ آهن- ابوموسی را 
به ونگهاوس آلمانی می دهد که دولت انگلیس به دلیل تیرگی روابط 
خود با آلمان، به ایران اعتراض می کند، دولت انگلیس در اعتراض خود 
خواهان کسب امتیاز استخراج خاک سرخ برای شرکت های انگلیسی 
است. یعنی تاکید بر حاکمیت ایران... و حتی در تاریخ باستان آمده 
 اســت که 500 سال قبل از میلاد، منطقه جنوبی خلیج فارس )تمامی 
۷ کشوری که امروزه شورای همکاری خلیج فارس را تشکیل داده اند( 
بخشی از خاک ایران و تحت حاکمیت پادشاهان هخامنشی بوده است. 
هخامنشیان روش آبیاری و بهره گیری از زمین برای کشاورزی را به 
ساکنان آن منطقه آموزش داده اند و ده ها سند تاریخی دیگر که شرح 

آن به درازا می کشد.
3- هفت کشــور عضو شورای همکاری خلیج فارس عبارتند از؛ 
بحرین، کویت، عراق، عمان، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی. در میان این کشــورها غیر از عمان کــه از قرن 1۷ میلادی 
دارای حکومت پادشــاهی بوده است، و عربستان ] اگرچه دولت آن 
در ســال 1۹32 تشکیل شده است ولی می توان گفت[ که حاکمیتی 
چند صد ســاله داشته است، عمر بقیه آنها کمتر از صد سال است. و 
مخصوصاً  بحرین حساب کاملًا جداگانه ای دارد، زیرا بحرین از دوران 
باســتان تاکنون بخشی از خاک ایران بوده  است که 50 سال قبل در 
جریان یک زدوبند غیرقانونی میان شاه معدوم و دولت های آمریکا و 
انگلیس از ایران جدا شــده است و امروزه اصلی ترین خواسته مردم 
بحرین بازگشت این استان جدا شده از  کشورمان به سرزمین اصلی 
و مادری آن، یعنی ایران اسلامی است. محمدرضاشاه که مانند پدرش 
به وطن فروشی شهرت داشــت، در اطاعت محض از دولت انگلیس 
با جدایی بحرین از ایران موافقت کرد. به توصیه انگلیس پیشــنهاد 
کــرد که جدایی بحریــن در میان مردم آن به رفراندوم گذاشــته 
شــود! ولی این رفراندوم در میان مردم بحریــن صورت نپذیرفت  
بلکه به جــای مردم، برخی از قبایل عــرب غیربحرینی به جدایی 
 بحرین از ایران رای دادند! از جمله قبایل یاد شــده، قبیله معروف به 
»آل خلیفه« یعنی حاکمان دست نشانده کنونی بحرین بود که تا آن 
هنگام در بیابان های نجَد به راهزنی مشــغول بودند! هم اکنون مردم 
بحرین که هرگز حاضر به ترک زبان فارسی نبوده اند، خواستار الحاق 
بحرین به سرزمین اصلی خود، یعنی ایران هستند. این خواسته بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی با شدت بیشتری دنبال می شود ... و البته 
بدیهی است که این حق مسلم ایران و مردم استان جدا شده بحرین 

نباید و نمی تواند نادیده گرفته شود.
۴- و اما درباره ماهیت واقعی امارات، که داعیه کشور بودن دارد، 
علاوه بر اسناد یاد شده، اشاره به یک سند تاریخی دیگر نیز خالی از 
فایده نیست  و آن اینکه تا اواسط سده 1۹ میلادی منطقه ای از جنوب 
خلیج فارس که از قطر امروزی تا ســواحل عمان را در بر می گرفته 
 )یعنی امارات متحــده عربی امروز( به »ســاحل دزدان دریایی - 
ســاحل القرصان« شــهرت داشته است و در ســال 1۸20 با حمله 
نیروهای هند و انگلیس )کمپانی هند شرقی( پیمان صلحی بین آنها 
امضا شــد و از آن پس منطقه ای که امروزه با عنوان »امارات متحده 
 عربی« شــناخته می شود به »ســاحل متصالحه - ساحل آشتی -

Trucial Coast« تغییر نام پیدا کرد!
5- و اما، اصلی ترین - و تنهاترین- سندی که امارات برای اثبات 
ادعای خود ارائه می کند نامه ای است که شیخ یوسف فرماندار ایرانی 
بندرلنگه در ســال 1۸۸2 به شیخ حمید القاسمی حاکم رأس الخیمه 
می نویســد و در آن بــه عنوان تعارف و ابــراز ادب - که آن هنگام 
 بســیار متداول بوده و در بسیاری از نامه های مشابه دیده می شود-

نوشته بود؛ » ابو مُوسی لکم ... ابوموسی مال شماست «! مانند آنکه به 
میهمانی گفته شود » منزل خودتان است «! نکته درخور توجه این که 
شیخ یوسف در ادامه همان نامه خطاب به حاکم رأس الخیمه می نویسد 
»بلََدُ لنِْجَه بلََدُکُم« یعنی شــهر بندرلنگه هم شهر شماست و عجیب 
آن که اماراتی ها وقتی به این نامه اســتناد می کنند جمله اخیر را که 
به وضوح نشان می دهد جمله قبلی فقط یک تعارف بوده است، حذف 

می کنند! وگرنه باید مدعی مالکیت بر بندر لنگه هم می شدند؟! 
6 - و بالاخره بــدون کمترین تردیدی می توان گفت که امارات و 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ضمن آنکه به وضوح از 
بی اعتبار بودن ادعای خود باخبرند، به خوبی نیز می دانند که بخش های 
گسترده ای از سرزمین های تحت حاکمیت کنونی آنها، مخصوصاً بحرین 
و هفت امیرنشین تشکیل دهنده امارات یعنی ابوظبی، عجمان، دبی، 
فجیره، رأس الخیمه، شارجه، و ام القیوین از دوران هخامنشیان تا دوران 
ساسانیان بخشی از خاک ایران بوده اند. بنابراین پرسش آن است که 
ادعای بی اساس آنها از کدام آبشخور، آب می خورد ؟! با توجه به شواهد 
موجود، پاسخ این پرسش را باید در دو محور جداگانه که با یکدیگر 
بی ارتباط نیستند جســتجو کرد. اول، کینه توزی و دشمنی عمیق 
قدرت های اســتکباری با انقلاب اسلامی که علی رغم تلاش بی وقفه 
رضوان الله  برای مقابله با ایران اسلامی نه فقط به قول حضرت امام - 
تعالی علیه- نتوانسته اند هیچ غلطی بکنند، بلکه طی ۴5 سال گذشته، 
ایران همه روزه قدرتمند تر شده و نظام سلطه روی قوس نزول و افول 
حرکت کرده است. این واقعیت غیرقابل انکار را با مقایسه آن روزها 
و این روزهای طرفیــن درگیر به وضوح می توان دید. اعتراف صریح 
مقامات و صاحب نظران در هر دو سوی این نامعادله که جای خود دارد.

و دومین علت را باید در گســترش فرهنگ انقلاب اســلامی به 
ارزیابی نشســت. با این توضیح که انقلاب اسلامی، بیداری ملت های 
مسلمان را به دنبال داشته است و مردم مسلمان ساکن امارات نیز از 
این قاعده مستثنی نیستند. بر اساس آخرین سرشماری سال 2020 
)13۹۹(، مجموعه جمعیت ساکن هفت امیرنشین امارات ۹/۹ میلیون 
نفر بوده اســت که از این تعداد فقــط ۴/1 میلیون نفر را افراد بومی 
تشــکیل می دهند و 5/۸ میلیون نفر دیگر افراد مهاجر از ملیت های 
دیگر هستند. مردم بومی امارات طی سال های اخیر به شدت نسبت 
به حضور بیگانگان، مخصوصاً آمریکایی ها و اروپایی ها و صهیونیست ها 
در امارات و غارت ثروت سرشار این امیرنشین معترضند. همسویی 
مقامات امارات با دشمنان تابلودار اســلام بر شدت این اعتراض ها 
افزوده اســت. ورود امارات به جنگ یمــن و جنایات فراوانی که در 
ائتلاف با سعودی ها علیه مردم مظلوم یمن مرتکب شده و می شوند 
و روابط نزدیک با رژیم صهیونیســتی زمینه های دیگری هستند که 
نارضایتی مردم بومی امارات از حاکمان دست نشانده این امیرنشین را 
به دنبال داشته است. در این میان بومیان امارات از جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان الگوی حرکت خویش  یــاد می کنند و ... با توجه به 
 همین علت هاست که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 

علیه ایران اسلامی آب در هاون می کوبند!

ساحل دزدان دریایی
كجاست ؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری 

صفحه 2
دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰2
۹ ربیع الاول ۱۴۴2 - شماره 2۳۴۰2

امیرعبداللهیان: 

همان طوری كه استقلال سیاسی خود را به آمریکا و اروپا گره نزدیم
 به هیچ كشوری در شرق نیز گره نخواهیم زد

ریاض:

 توافق با ایران، مبتنی بر عدم مداخله 
در امور یکدیگر است

سرویس سیاسی -
جمهوری  خارجــه  امور  وزیر 
اســلامی ایران در جمــع انجمن 
آسیایی عنوان داشت: ما همان طوری 
به  را  استقلال سیاســی خود  که 
آمریــکا و اروپا گره نزدیم، به هیچ 
کشوری در شرق نیز گره نخواهیم 
زد، اما در راستای منافع ملی با شرق 

و غرب عالم ارتباط داریم.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه در پاســخ به دعــوت انجمن 
آســیایی )غیردولتی( متشکل از برخی 
صاحبنظــران، ســفرا و دیپلمات های 
بازنشسته آمریکایی، در نشستی حضور 
یافت و ضمن سخنرانی به سؤالات آنها 

پاسخ گفت.
وزیر امور خارجه بحران افغانستان 
را یکــی از بحران هــای ریشــه دار در 
منطقه برشــمرد که آثــار و پیامدهای 
زیادی بر منطقه از جمله خطر گسترش 
تروریسم و بحران آوارگان و پناهجویان 
داشته است. امیرعبداللهیان حضور چند 
میلیون پناهجوی افغانســتانی در ایران 
را صرفا یکــی از پیامدهای بی ثباتی در 
افغانستان برای جمهوری اسلامی ایران 

و سایر همسایگان دانست.
وزیر امور خارجــه، بحران اوکراین 
را یکی از چالش های جهانی دانست که 
آثاری فراتر از مرزهای ملی و منطقه ای 
دارد و گفت: جمهوری اســلامی ایران 
جنــگ را راه حل هیچ بحرانــی نه در 
اوکراین، افغانستان، سوریه، یمن، سودان 
و... نمی داند، فلذا معتقد اســت بحران 
اوکراین و تنش ها بین روسیه و اوکراین 
باید از طریق سیاسی و مذاکره حل شود. 

وی در ادامه و در پاســخ به سؤالی 
درخصــوص روابط ایران و آمریکا گفت: 
در قضیه برجام  آن کســی که شایسته 
ســرزنش اســت، ترامپ رئیس جمهور 
وقت آمریکاســت، اما بعد از ترامپ نیز 
روش عملی دولت جو بایدن و استمرار 
تحریم ها و تلاش برای اعمال دشــمنی 

مبتنی بر همان روش قبل است. 
امیرعبداللهیان گفت: »دولت آمریکا 
حتی همزمان با اجرای توافق اخیر برای 
تبادل زندانیان نیز دســت به اقدامات 
غیرسازنده تحریمی علیه ایران زد و نشان 
داد که حاضر به  اصلاح رفتارهای غلط و 

ناکارآمد گذشته خود نیست«.
وزیر امور خارجه با اشــاره به اینکه 
کاخ ســفید همــواره در ارتباط با ایران 
دچار خطای تحلیل و محاسبه می شود، 
خاطرنشــان کرد: »در اغتشاشات سال 
گذشته نیز شاهد همین خطا بودیم. آنها 

از یک طرف به مــا پیغام می دادند که 
آماده مذاکره برای بازگشــت به برجام 
هستیم و از طرف دیگر در رسانه ها اعلام 
می کردند که برجام در دستور کارشان 
نیست و نگاه آنها به کف خیابان و انقلاب 

در ایران است!«
وزیر امور خارجه درخصوص برجام 
نیز گفت: »به رغم انتقادات ما به برخی 
از مفاد برجام ، اما سیاســت ما بازگشت 
به برجام به عنوان یک توافق بین المللی 
است ولی رویکرد دولت آمریکا چندگانه 
و مبتنی بــر بازی با زمان اســت. اگر 
دولت آمریکا جدی باشــد، می توان در 
کوتاه مدت مذاکرات را جمعبندی کرد.«

امیرعبداللهیان در پاسخ به سؤالی با  
اشاره به ظرفیت بزرگ قاره آسیا و این 
که قرن حاضر متعلق به آسیاست، گفت: 
 سیاســت ما در حوزه استقلال سیاسی 
نه شرقی و نه غربی است. ما همان طوری 
که استقلال سیاسی خود را به آمریکا و 
اروپا گره نزدیم، به هیچ کشوری در شرق 
نیز گره نخواهیم زد، اما در راستای منافع 

ملی با شرق و غرب عالم ارتباط داریم.
امیرعبداللهیان:آمریکا 

اراده واقعی نشان دهد دستیابی به توافق 
دور از دسترس نیست

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهــوری اســلامی ایران در 
نیویــورک در جمع خبرنــگاران درباره 
حضــورش در یکی از  اندیشــکده های 
آمریکایــی گفت: نشســتی هم با یکی 
از  اندیشــکده های آمریکایی داشــتیم 
که سیاستمداران ســابق آمریکایی در 
این نشســت حضور داشتند و در آن جا 
بــه صراحــت درخصــوص موضوعات 
فیمابین بحث شــد از جملــه رویکرد 
نادرست آمریکایی ها در قبال جمهوری 
اسلامی ایران و در قبال ملت ایران. وی 
گفــت: درخصوص برجام، خروج دونالد 
 ترامپ از برجام و تداوم این راه توســط 
جو بایدن با شکل و ادبیات دیگر در آنجا 
ســخن گفتیم. بعضی از سیاستمداران 
سابق آمریکایی سؤالاتی را داشتند که 

تلاش کردیم به سؤالات پاسخ دهیم. 
وزیر خارجه اضافه کــرد: با توجه 
به اقدامی که هفته گذشــته در تبادل 
زندانیان بین ایران و آمریکا انجام شــد 
و در جلســه  اندیشــکده آمریکایی هم 
گفتم اگر طرف آمریکایی از چندگانگی 
برخورد کردن خارج شود و نیت و اراده 
واقعی خودش را نشان دهد، دستیابی به 
یک توافق برای بازگشــت همه طرف ها 
بــه برجام و لغو تحریم های ایران دور از 

دسترس نیست.

ابراز امیدواری وزیر خارجه کره جنوبی 
به تقویت روابط با ایران

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه در ادامه دیدارهــای خود در 
حاشــیه مجمع عمومی ســازمان ملل، 
 بــا »پارک جیــن« وزیر امــور خارجه 

کره جنوبی دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه ایران در این دیدار 
گفت: امیدوارم با فضای جدید به وجود 
آمده پس از رفع انســداد از دارایی های 
ایران، بتوانیم عقب ماندگی های گذشته 

را در روابط دوجانبه جبران کنیم. 
 وی افزود: ظرفیت ها و مزیت های 
ترانزیتی ایران از شرق به غرب و شمال 
به جنوب می تواند مورد استفاده کره قرار 
گیرد. پارک جین وزیر خارجه کره نیز 
در این دیدار ابراز امیدواری کرد که حل 
مشکل دارایی های ایران، منجر به تقویت 

روابط ایران و کره شود.
امیرعبداللهیان: عزم ما

 برای کمک به مبارزه با تروریسم
 در سوریه تزلزل ناپذیر است

نشست سه جانبه وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو روند آستانه شامل سه 
کشــور ایران، روسیه و ترکیه به صورت 
 ســه جانبه و پــس از آن با مشــارکت

»گیر پدرســون« نماینده ویژه دبیرکل 
ســازمان ملل، به صورت چهارجانبه به 
میزبانــی وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در حاشیه اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
برگزار شد. امیرعبداللهیان به دیدار قبلی 
رؤسای کشــورهای ضامن روند آستانه 
در تهران  اشــاره کرد و افزود: متأسفانه 
وضعیت انسانی همانند گذشته در سوریه 
بحرانی اســت که بخشی از آن ناشی از 
تحریم های یک جانبــه و غارت اموال و 
منابع طبیعی ملت سوریه است که زنان 
و کودکان و سایر مردمان سوریه را هدف 
قرار داده اســت ما مجددا بر غیرقانونی 
بودن تحریم ها علیه ســوریه و لزوم لغو 

کامل آنها تاکید می کنیم. 
نگرانی امیرعبداللهیان از تداوم 

قاچاق اموال تاریخی و میراث فرهنگی
نشســت وزرای مجمع تمدن های 
کهن، روز جمعه ۳1 شهریور به ریاست 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، در مقر سازمان 

ملل متحد در نیویورک برگزار شد.
حسین امیرعبداللهیان در سخنرانی 
خــود در این نشســت، ابتــکار مجمع 
تمدن های کهن را اقدامی عالی شمرد و 
ابراز امیدواری کرد این مجمع بتواند بیش 
از گذشته به ایجاد فضای صلح و آرامش، 

تفاهم و چندجانبه گرایی کمک کند. 
وزیر امور خارجه در ادامه سخنان 
خــود با ابراز نگرانی درباره تداوم قاچاق 
 امــوال تاریخــی و میــراث فرهنگی، 
بــر ضرورت اتخــاذ تدابیــر لازم برای 

جلوگیری از این روند تاکید کرد.
وزیر امور خارجه در پایان با  اشاره به 
برگزاری نشست وزرای مجمع تمدن های 
کهن در تاریخ ۳0 آذر ســال جاری در 
تهران، از وزرای کشــورهای عضو برای 
شــرکت در این نشست دعوت به عمل 

آورد. 
رایزنی امیرعبداللهیان و لاوروف 

در نیویورک
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه در ادامه دیدارهــای خود در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک با سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه دیدار و گفت وگو کرد. 

امیرعبداللهیان در این دیدار با  اشاره 
به روند مثبت همکاری های دو کشور در 
حوزه های دوجانبه بر لزوم تکمیل روند 
آماده  سازی ســند همکاری های جامع 

بلندمدت بین دو کشور تاکید کرد. 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
نیز بر زمینه ســازی برای تقویت بیش 
از پیــش همکاری های دو کشــور در 
زمینه های مختلف اقتصادی، تجاری و 

فرهنگی تاکید کرد. 
رایزنی امیرعبداللهیان

 و وزیر خارجه عربستان سعودی
در نیویورک

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک و در ادامه 
رایزنی هایش با مقامات شرکت کننده، با 
فیصل بــن فرحان وزیر امــور خارجه 
عربستان سعودی دیدار و گفت وگو کرد.

طرفین در این دیدار در مسیر عزم 
جدی دو کشــور بــرای ورود به مرحله 
جدید، از بازگشــایی ســفارتخانه ها و 
استقرار ســفرای دو کشــور در تهران 
و ریــاض ابــراز خرســندی کردنــد. 
امیرعبداللهیــان افزود: بــر مبنای ایده 
مطرح شده در دیدار ولیعهد عربستان، 
آمادگــی تنظیم و امضای ســند جامع 

همکاری های دو کشور را داریم.
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه 
عربستان نیز در این دیدار سرعت روند 
پیشــرفت امور در روابط دو کشــور از 
زمان انتشار اعلامیه از سرگیری روابط 
را رضایت بخش خواند و گفت: علاوه  بر 

آن افق های جدید نیز باز کرده ایم. 

وزیر امور خارجه عربســتان 
توافق  اینکه  به  اشاره  با   سعودی 
با تهران بر اساس احترام متقابل 
خاورمیانه  امنیت  که  گفت  است، 
مســتلزم دســتیابی به راهکار 
 عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین

است.
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی شامگاه شنبه تأکید 
کرد که توافق با جمهوری اســلامی 
ایران، مبتنی بر احترام متقابل و عدم 

مداخله در امور دیگری است.
بن فرحان با وجود اظهارنظرهای 
مســئولان ســعودی مبنی بر توافق 
عادی ســازی با رژیم صهیونیســتی، 
مدعی شد: امنیت خاورمیانه مستلزم 
دستیابی به راهکاری عادلانه و فراگیر 

مسئله فلسطین است.
شــبکه خبری الجزیره به نقل از 
این مسئول سعودی گزارش داد، ریاض 
مخالف هر گونه اقدام یک جانبه است 
که مانع از حل مسئله فلسطین شود و 

تلاش های صلح را از بین ببرد.
خارجــه  وزیــر  کوهــن  الــی 
صهیونیســتی هم اخیرا، عادی  سازی 
روابط با عربستان را رویدادی بزرگ تر 
از توافقات موسوم به »ابراهیم« که در 

سال 2020 میان رژیم صهیونیستی با 
بحرین و امارات متحده عربی امضا شد، 
دانست و از آن با عنوان »گامی بزرگ 

و تاریخی« یاد کرد.
وی با  اشــاره بــه نگرانی محافل 
امنیتی صهیونیســتی از پیش شــرط 
عربســتان برای غنی  ســازی اورانیوم 
در خاک خود، گفــت: »نباید در این 
مورد عجولانه قضاوت کرد، این توافق 
شامل جزئیاتی است که هرگز امنیت 
اســرائیل را در خطر نخواهد  انداخت، 
 صلح در کنار امنیــت، اولویت کار ما 

خواهد بود«.
بــن فرحان دربــاره بحران لیبی 
هم گفت: عربســتان خواستار اخراج 
نیروهــای خارجی و مزدوران از لیبی 
اســت. ما از تلاشها برای حل سیاسی 
بحــران لیبــی حمایــت می کنیم و 
خواســتار اخراج مــزدوران خارجی 

هستیم.
به گزارش فــارس، وی در پایان 
دربــاره بحــران اوکراین هــم تأکید 
بار دیگر خواســتار  کرد: عربســتان 
پایان بحران روســیه و اوکراین است 
تا اختلافات از طریق مســالمت آمیز 
حــل شــود و حقــوق بین الملل هم 

رعایت گردد.

گفت و شنود

چی می خوری؟!
گفت: نتانیاهو، نخست وزیر قلابی رژیم جعلی اسرائیل هنگام سخنرانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل به »تهدید معتبر هسته ای«! علیه ایران  اشاره کرد!

گفتم: تهدید معتبر هسته ای یعنی چی؟!
گفت: یعنی تهدید به حمله اتمی علیه ایران جدی است!

گفتم: حیوونکی آب و روغن قاطی کرده! مورچه مُردنی رفته بود 
 خون بده،  پرســتار ازش پرســید میخوای چند سی  سی بدی؟ برای 

این که قُمپز در کنه گفت؛ سی سی چیه؟! بگو بشکه بیارن!
گفت: اتفاقا بعد از این که فهمید غلط زیادی کرده و بدون این که متوجه 
باشه موشک های نقطه زن ایران را برای شلیک به تل آویو و حیفا و همه مراکز 
حساس رژیم کودک کش آماده کرده، بیانیه داده و اعلام کرده که  اشتباه لفظی 

بوده و منظورش»تهدید معتبر نظامی«! بوده!
گفتم: ولی ۴5 ساله که دارند تهدید نظامی می کنند ولی نه فقط 
هیچ غلطی از دستشان ساخته نبوده! بلکه امروزه خودشان به فروپاشی 

قریب الوقوع اعتراف دارند.
گفت: بســیاری از کاربران خارجی در فضای مجــازی به نتانیاهو حمله 
کرده اند و یک کاربر انگلیسی نوشته است چرا یکی پیدا نمی شود که به حیات 

سیاسی او خاتمه بدهد؟!
گفتم: کار هر کسی نیست! باید یک موش کور او را بخورد که نفهمد 

دارد چه آشغالی می خورد!
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